
 

 

 

 

 

 

  

Sendt til:  

Uddannelses- og Forskningsministeriet   

Att: Thomas Voigt Lund 

Sagsnr. 17-190 

Vores ref. EKH/nvd 

Deres ref. 16/056072 

 Den 16. januar 2017 

Høringssvar fra LO vedrørende ”Høring over udkast til bekendtgørelse om 

adgang til bacheloruddannelser ved universiteterne 

(bacheloradgangsbekendtgørelsen) og bekendtgørelse om adgang til 

kandidatuddannelser ved universiteterne (kandidatadgangsbekendtgørelsen)” 

Indledningsvis vil LO gøre opmærksom på, at vi finder det utilfredsstillende, at vi og 

en række øvrige hovedorganisationer på arbejdsmarkedet ikke er på høringslisten til 

denne høring. Vi vil opfordre ministeriet til at ændre denne praksis. LO og LO’s 

medlemsorganisationer er gennem de faglige udvalg medansvarlige for EUX-

uddannelsen, der giver adgang til disse uddannelser og dermed centrale interessenter.  

Der er politisk og på arbejdsmarkedet et stærkt ønske om at forbedre sammenhængen 

og overgangen mellem alle ungdomsuddannelser og de videregående uddannelser. Af 

samme grund blev en forbedret overgang fra erhvervsuddannelse til videregående 

uddannelser formuleret som et mål i aftalen om EUD-reformen, ligesom det blev 

aftalt, at så mange hindringer som mulig skulle fjernes. 

I dette lys er LO forundret over, at der ikke er sket ændringer af optagelseskravene til 

de samfundsvidenskabelige uddannelser, således at virksomhedsøkonomi B 

sidestilles med historie B, idehistorie B, samfundsfag B eller samtidshistorie B. Dette 

er efter LO’s opfattelse ikke sagligt begrundet og betyder reelt, at EUX’ere udelukkes 

fra direkte optag på disse uddannelser. Konkret er det eksempelvis særdeles 

problematisk for den merkantile EUX, hvor samfundsvidenskabelige 

bacheloruddannelser er en naturlig overbygning. Dette er en alvorlig hindring, der 

etableres for, at de nævnte politiske målsætninger kan opfyldes, og det er LO’s 

anbefalinger, at dette ændres. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ejner K. Holst 

Næstformand i LO 




